

M.T. F N-60/277 1954

00661

Muinaistieteellinen Toimikunta

Historiallinen osasto.

Saap. 20/12 54

Kertomus tohtori Nils Cleven mukana joulukuun 6 - 8 päivinä 1954 Savonlinnaan tehdystä virkamatkasta. Matkan tarkoituksena oli tarkastaa Olavinlinnalla kesällä 1954 suoritettut korjaus- y. m. työt ja antaa ~~ohjeita~~ Savonlinnan kirkkohallinnolle ohjeita entisessä Kreikkalaiskatolisessa kirkossa suunnitelluista korjaus- y. m. töistä.

Saavuttuani 7/12 1954 klo 7,45 Savonlinnaan menin suoraan n.s. Tallisaaren rannalle ottaakseni selvää pääsymahdollisuuksista Olavinlinnalle. Aamupäivän aikana soitin useita kertoja Olavinlinnalle saamatta kuitenkaan vastausta. Soitin myöskin kaupunginjohtaja Viljo Hyväriselle jolloin sovin tapaamisesta ja Olavinlinnalla käynnistä. Hän lupasi järjestää käyntiä varten veneen ja soutajan.

Tavattuani noin klo 11,30 t:ri Nils Cleven, ajoimme vuokra-autolla Savonlinnan kaupungintalolle, jossa kävimme kaupunginkamreeri Paavo Terhon Luona ilmoittamassa, että lopputilitykset ovat täsmänneet, sekä samalla kiittämässä kamreeri Terhoa ja hänen kauttaan toisia, jotka olivat avustaneet kuluneena kesänä Olavinlinnan korjaustöiden tilien hoidossa y. m. asioissa.

Kaupungintalolta, josta kaupunginjohtaja Viljo Hyvärinen tuli mukaamme, ajoimme vuokra-autolla Tallinsaareen, jossa tapasimme Kirkkotorin kattamistöitä johtavan rakennusmestari Erkki Nuutisen ja varatun soutajan veneineen. Ensimmäiseksi soudettiin ympäri Olavinlinnan, jolloin tarkastettiin muurien ulkosivustoissa ja sivustoiden holveissa y. m. tehdyt korjaukset. Samalla todettiin, että muurien sivustoilta oli paljon raivattu pois puita y. m. kasvullisuutta. Samalla oli neuvotteluja vielä joidenkin puiden kaatamisesta, mikä työ jätettiin kaupungin huoleksi. Tämän jälkeen siirryttiin sisäpihoissa y. m. sisäosissa tehtyjen töiden tarkastukseen, minkä yhteydessä allekirjoittanut muistinsa mukaan selosti arkkitehti Paavo Riihimäen poistettavaksi esittämät puut

Savonlinnan kaupungin toimesta suoritettiin parhaillaan linnan  
 alusta  
 Kirkkotornin peltikaton /lahonneiden puuosien uusimista. Kaupungin ta-  
 holta oli katto suunniteltu tehtäväksi galvanoidusta peltistä. T:ri Nils  
 Cleve ehdotti, että kattamisaineena käytettäisiin kuparilevyä. Kattamis-  
 aineesta oli pitkiä neuvotteluja, joiden kestäessä kaupunginjohtaja an-  
 toi laskea miten suuri ero olisin galvanoidun ja kuparilevyn hinnassa,  
 jolloin todettiin, että kirkkotornin noin 200 m<sup>2</sup>:n suuruinen katto  
 maksaisi galvanoidusta peltistä noin 500.000:-- ja kuparilevystä noin  
 900.000:--. T:ri Nils Cleve lupasikin asian järjestää niin, että lau-  
 antaina joulukuun 11 päivänä 1954 ilmoitetaan saadaanko varoja ja le-  
 vyjä Kirkkotornin kuparilevyllä kattamiseen.

Kesällä 1954 suoritettut korjaukset hyväksyttiin muistutuksesta  
 ja samalla neuvoteltiin edelleen ensi kesänä suoritettavista töistä,  
 joista kaupunginjohtaja piti ensiarvoisen tärkeänä n.s. pohjoisvallin  
 päällystän korjausta vettä pitäväksi. Lisäksi päätettiin, että kulunee-  
 na kesänä uusittujen ja paikattujen vaaleat pähvikatto-osat tervataan.

Entisen Kreikkalaiskatolisen kirkon tarkastus aloitettiin  
 noin 16,30. Tarkastuksessa olivat saapuvilla lääninrovasti A. E. Meri-  
 virta Savonlinnasta ja useita Savonlinnan kirkkohallintokunnan jäseniä.  
 Tarkastustilaisuudessa neuvoteltiin yleisesti kirkossa suunnitelluista  
 ja suoritettavista korjauksista, joiden lähempi suorittamisen määrit-  
 tely jätettiin tapahtuvaksi työn kestäessä. T:ri Nils Cleve antoi neu-  
 voja m.m. kirkon seinien pintakäsittelyssä y. m. asioissa. Samalla so-  
 vittiin, että töiden alettua esim. arkkitehti Paavo Riihimäki Muinais-  
 naistieteellisestä Toimikunnasta tulisi antamaan lähemmät ohjeet.

Helsingissä joulukuun 18 p:nä 1954.

-----  
*O. E. Kivistö*  
 O. E. Kivistö